令和７年９月９日

Ｂライセンス審判講習会

新 規 受 講 者 各 位

京都府柔道連盟

会長  古川博史

令和７年度 近畿柔道連盟主催 Ｂライセンス審判講習会（京都開催）に係る

新規受講者に対する実技試験の実施について

標記講習会の新規受講者に対する実技試験を下記のとおり開催します。

Ｂライセンス講習会の新規受講者は、事前に「実技試験の合格」が必須となりますので下記の日

程及び要領をご確認のうえ申し込みをお願いします。

記

１ 受験資格

 (1) 年    齢 20 歳以上

(2) 柔道段位 ３段以上

  (3) 審判経験 本年度の全日本柔道連盟登録（個人登録及びＣライセンス審判員資格登録）

を完了している者で「Ｃ」取得後２年以上の審判経験を有していること。

２ 実技試験

 (1) 日時 令和７年 10月 18 日(土) 午前 ９時 15 分 集  合 （受付 午前９時 00 分）

                  午前 ９時 30 分 審判会議

                                    午前 10時 00 分 開  会

 (2) 会場 京都市武道センター主競技場（集合場所 主競技場南側）

      （大会名 令和７年度京都府高等学校柔道選手権（個人試合））

 (3) 実技試験料   ３，０００円 （実技試験当日、徴収）

３ 実技試験申込方法

  別添 ｢Ｂライセンス実技試験申込書」により下記宛に申し込むこと。

     〒 ６０１－８０４７

京都市南区東九条下殿田町 70 京都府スポーツセンター内

         京都府柔道連盟事務局  吉田 進 宛

         電話・FAX  ０７５－６４４－６２３５ （FAX 可）

      メール fujuren@canvas.ocn.ne.jp

４ 実技試験申込み締切り 令和７年９月 29 日（月）

５ Ｂライセンス審判講習会及び筆記試験申込みについて

  新規受講者の審判講習会及び筆記試験の申込みについては、別添、近畿柔道連盟会長発出

の「令和７年度 近畿柔道連盟主催Ｂライセンス審判講習会について(京都・兵庫開催)」に

より行うこと(締切 令和７年 11 月４日（火）)。

mailto:fujuren@canvas.ocn.ne.jp